*Item ad diuturnos sonitus. Cap. 55*

Euphorbium cum oleo cyprino tritū & calefactum in aure mistum, singulare præsidium est.

*Item ad dolorem calidum & tumorem. Cap. 56*

Succus cucurbitæ cum oleo rosaceo calefactus & immisus sanat. Item lycium, & opium lacte mulieris admisum, & auribus immisum, nimios dolores mitigat: si tamen opiū uetus fuerit. Item oua fornicarum tere, & per linteum cola, & adde polygoni succum, et auribus infunde, uetustissimum emendat furdum. Si uulnus in auribus fuerit, aut auditus grauetur, urinā puerilem tepesactam infunde: humorem desiccat, & celeriter sanat. Item hederæ succum cum uino mistum infunde.

*De fluxu sanguinis narium. Cap. 57*

Ad narium sanguinis fluxum, testas ouorum, & maxillas cancri, & sanguinum draconis, & sterco bouinū siccum, & parum de pilotro unguen-

to sicco, quod remanet in uase in quo conficitur. hæc omnia tere, & in puluerē redige, & quantum tres digiti leuare possunt, uel quantumcumq; potest cum nare unde sanguis fluit leuare attrahat, et liberabitur. hic puluis cum aqua frigida temperatus, in mane & sero potatus cum prædicta mensura scilicet trium digitorum curat fluxus mulierū, dysentericos, & hæmoptoicos. Item ad idem. Gypsum cum aceto forti, aut argillam fronti, uel temporibus illine, & testiculos in aceto forti patiens teneat. Item lumbricos terrestres cum thure & tenui albumine oui contere, & fronti & naribus impone. Item bambacem aliquantulum ustum, & uino & oleo infusum in nare de qua sanguis exit mitte: eamq; exinde oppila. Item herba sanguinaria pinsita, & naribus imposita sanguinem sistit: puluis urticæ combustæ naribus insufflatus idem facit. Item uitellum oui assatum & durum naribus immisum sanguinem stringit.

*De fœtore narium. Cap. 58*

Ad nares male olētes, rutæ semē, absinthij semē, uel pyrethri accipe: fac puluerē, & in naribus pone.

*Ad polypos naris.*

Recipe aluminis scilli, myrrhæ, sandaracæ ana drach. iiii. aris usti, gallæ ana drach. i. diligenter tere: & calamo insuffila, prælotis tamen naribus bono uino, et bene ualebit. Emplastrum lene ad diapereon, solutum cum succo mali granati acidi idem præstat.

*Ad uitia oris. Cap. 59*

Si quis ulcerationem oris patitur intrinsecam, tolle oculum lucidum, id est lycium, & cum aqua rosea distempera, & in ore tenere facias, & sanabitur. Si ex rheumate tamen fuerit, abrotanum tritum, & cum melle mistum in ore clauso teneatur, & phlegma fluere sinatur. Singulare auxiliū hoc est, & ad dolorem dentium ualet.

*Ad fœtorem oris. Cap. 60*

Folia fragi manduca pulegium & serpillum simul, et quando perrexeris dormitum, aceto bono laua. Si anhelitus olet quādo perrexeris dormitū. Aceti boni cyathum unum per partes bibe.

*Vnguentum ad uitium oris, uel uulnus. Cap. 61*

Ius de chelidonio pleno ouo, mel pleno ouo, piperis grana 5 i. coque ad medietatem, & utaris.

*Ad lingue uulnus. Cap. 62*

Arundinem in melle missam & coctam ponet mirifice sanat.

*De dentium uitijs. Cap. 63*

Nasturtij succus auribus infusus dentium dolorem mitigat. Sotira & acharistum potentia dolorem dentium sedant & placent. Item tithymalli radice coque in uino ad medietatē, et bis per mensam os lauetur, & dentes nunquam dolebunt. Item ad idem. Recipe radicem urticarum, & coque in aceto, acetum tene in ore, de radicibus uero emplastrum facias super maxillas dolentes. Ad idem. Tolle membranā radicis taphiæ, & coque in aceto, & ablue dentes, prius tamen scarificatos, ut sanguis inde exeat, hoc etiam commotus dentes confirmat. Item rasuram corticum omni-

rene deforis, & cum aceto forti decoque, & tepidum in ore tene. Ad idem. Chamædryos cum aceto forti tene, & longe in ore tene, statim dolor deficiet. Item hederæ radicem in uino coque, & in ore tene radicem & uinum, multum prodest. Item quinquefolium cum radicibus in aceto aut uino coctum ieiunus in ore tene. Item uinū cum pipere miscebis, & parum bullies ad focum, & tepidum in ore tenebis. Item succus alij cum pipere tritū, in aure alterius partis missus prodest. Vel sal combustum super dentē positū perfecte idē operatur. Item puluis olibani cum staphisagria tritus prodest dentibus, & linguā expeditā reddit. Item ꝛ. z. grana piperis, & tere fortiter, cum forti uino bullias, & teneas in ore, & reicias, & iterū bis uel ter aut amplius sumas, donec dolor cesset. cor tex pyrethri bene tritus, & super dentes positus prodest puluis eius idem operatur: hoc idem facit uena incisa quæ retro est in mediâ aure, uel alia ligata inter pollicem & indicem contrariæ partis.

*Ad maxillas tumidas, & ad dolorem dentium. Cap. 63*

Bulli thymallum in aqua & cola, herbam fasciā leuando, & ponendo in gingiua.

*Ad dentes continendos. Cap. 64*

Radicem pyrethri contunde, & bolum armenicum, & mastichen, misce, & facto puluere unge gingiuas. Item piper. z. calx cum melle prius mista, & postea asata, & galla, & mastiche, & balaustris, omnia equaliter pulueriza, & unge gingiuas.

*Ad uulnam destilantem, & fauces tumentes.*

Succo absinthij sufficienti laua. Item sinapis in aceto gargarizatus cum melle multum iuuat.

*Contra uitia faciei. Cap. 65*

Ad impetiginosam faciē & rubram. ꝛ. succum carduncelli albi, & morgellina, tantundem de oliano, & melle, & absinthio, & cerusa, & his commistis unge: & laua faciē cum mica panis in aqua infusa, deinde teneras cymas rubi cum melle luna decrescente confice: postea inunge cerusam nouies ablutam, deinde commisce oleum, & psimythium, id est cerusam & olibanum.

*Ad lentiginos. Cap. 66*

ꝛ. ouum, & pone in aceto, donec testa maceretur: & accipe sinapi & pulueriza, & cum ouo confice, & unge faciē eunti dormitum: postea laua cum farina hordei. Ad idem: Succus bryoniae & cucumeris agrestis ana ꝛ. i. gummi hederæ ꝛ. s. accipe, & faciē laua superiori modo, & si intumuerit facies, cum succo strychni, id est solani & albumine oui laua.

*Item ad impetiginem. Cap. 67*

ꝛ. radicem plantaginis, sal & acetum fortissimum, tere fortiter, & de illo aceto distempera, & laua. Item radix minoris lapathij in aceto cocta, & super impetiginem fricata liberat. Item hiera logodion, & hiera Rufi, facit in initio impetiginem habentibus, & uarijs alphis.

*Vnguentum ad impetiginem.*

Lacertam uiuam, & uitem albam pone in oleo: & coque ad tertiam, & colato oleo, adhibeantur cera purissima. probatum est. Ad idem. Recipe

A olei libram unam, olibani, cozumbri, pegulae, sulphuris, saponis, licij, auripigmenti, ceræ ana libram mediam.

*De morpheæ curatione. Cap. 68*

Trochisci ad morpheam albam uel nigram. ꝛ. ellebori albi, piperis longi, careos, id est carui, halcyonij, id est spumæ maris, sulphuris uiui: calami aromatici, andrachnes, id est portulacæ, sandaracæ: omnia æquali pondere, tere, & fac trochiscos cum aceto, & utere.

*Ad maculas albas uel negras. Cap. 69*

Oua trita, & cretam, lithargyrum, & cerusam, ex æquo cum aceto & oleo rosato confice, & loca prius cum linteo perfricata usq; ad ruborem perunge, probatum est.

*Ad maculas rubras. Cap. 70*

Cum melle & absinthio inunge faciē. Item aloë trita cum melle inuncta faciē iuuat.

*Ad rugas de facie tollendas, & omnem ægritudinem depellendam. Cap. 71*

Cucumeris agrestis radices siccas tere, & fecerine, & misce cum aqua, & faciē laua: hinc alia aqua frigida laua faciē. quod si per triduum feceris, mirum effectum uidebis.

*Vnguentum ad morpheam. Cap. 72*

ꝛ. staphisagriae, sulphuris, lithargyri, fac puluerem, & uade ad balneū & laua te: & postquam lotus fueris, laua te cum aceto, & unge supradicto unguento, & post triduum iterum laua te.

*Aliud ad morpheam albam & nigram, & serpiginem.*

*Capit 73*

C. Recipe succi mali terranei, id est cyclamini uel panis porcini, succi hyari, succi dracontes, uiticellæ succi, saponis, sanguinis drac. & aliquantulum capitelli: frica fortiter sicut unguento, & unge ubi opus fuerit.

*Ad scrophulas. Cap. 74*

Recipe radices raphani agrestis rotulas ix. & tantum de eadem radice, ut tantum succi possit exprimi quod sit ad mensuram trium digitorum, in ampulla uitrea, & da ut bibat in die Martis luna crescente: & in die louis luna deficiente, & scrophas super scrophulas pone.